#### VARIE LECTIONES.

<sup>h</sup> ἔφ. τινὲς περιβολῆν ὄχυρῆν.

A pro assistentia adimplentes; neque enim eorum assistendi ratio, localis censenda est. Tu vero unde? neque enim meus es administer.

τούτων παράστασις. Σὺ δὲ πόθεν; οὐ γὰρ ὑπάρχεις

Vers. 8. « Et dixit ei Dominus : Attendisti cogitatione tua super servum meum Job ? »

Emphasin autem habet illud : *cogitatione tua*, nimirum perversa, pravisque artibus imbuta, qua ad rectas hominum mentes pervertendas semper abuteris. Illud vero, *attendisti*, non magis cum interrogatione quam cum affirmatione intelligi potest, ac si diceret : Scio videlicet te animum advertisse; nam ob virtutes quæ ei insunt, ei invidet. Crebris vero laudibus justum effert, ut ad ineundum cum athleta certamen lacessat adversarium, dicitque, *Quod non est iuxta cum, aliquis coram qui sunt super terram*, id est, nemo eadem ætate, iisdem temporibus, quemadmodum in Genesi de Noe dictum est, quia *Justus erat in generatione sua* \*.

Vers. 9. « Respondit autem diabolus, et dixit coram Domino. »

Hæc diaboli impudentiam pervellunt : illud enim, *coram Domino dixit*, mentis illius impudentiam, iis quæ probantur Deo usque adversantis, prorsus ostendit. Deus enim justo virtutis testimonium dabat : hic contra eriminatur, quod non ex virtute, sed nundinatione, pietatem præ se ferret : *An gratia*, inquit, *Job colit Deum?* Verba profecto diaboli, non virtutem, inquit, tibi reddit, cum te pietate colit, verum acceptorum beneficiorum mercedem persolvit. Mercenarius est, non verus. Ille gratuito erga Deum pius est, qui nec ob supplicia, nec ob promissa illi servit. Animadvertite etiam improbitatem, cum ea quæ dicta erant, remordere non posset, animi sententiam calumniatur, et omissis eis quæ aperta et manifesta erant, occulta corripit.

Vers. 10. « Nonne tu munisti ea quæ extra ipsum, et quæ intra domum ejus, et quæ extra ex omnibus quæ sunt in circuitu ejus? »

Jam, inquit, retributionis mercedem assecutus est : quæcunque ille habet, omnia ab injuria defendis, alta pace fruitur, hella nec domestica, nec externa sunt illi infesta, præsentem fortunarum felicitatem pro præmio reportat, cultus ei nequaquam deest divitiarum, atque hinc suam simulatam ostentat religionem : tanquam vallo firmissimo eum muniens, et a periculis liberans, securitatem illi ex omni parte, et indemnitate præstare serio studes. Vide, ut diabolus ostendat se sæpius conatum fuisse Jobum perdere : *Nonne tu*, inquit, *munisti quæ externa, et quæ interna sunt ejus?* Quasi diceret, agrorum proventus, et armentorum copiam. Sed tamen, o sceleste, unde nosti Jobum septum esse atque munitum, nisi quia sæpius te id faciendi libido incessit? quod, postea potestatem nactus, fa-